
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣
ترخ١٠٢
نحو١١١

بلغ١١١
ادب١٢٤

ادب١٢١
ادب١٠١

قرا١٠١

التوحيد
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

البلاغة  ١
مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١
مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
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٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
قرا١٠١
ادب١٢٤

عقد١٣٣
نحو١١١

بلغ١١١
ادب١٢١
ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية
القرآن الكريم ١

مهارات القراءة والاستماع  

التوحيد
النحو ١

البلاغة  ١
تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

١١٨٩٥
١٢١٥٦
١٢٢٧٣

١٣١٩٣
١٣٣١٥
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١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
نحو١١١
بلغ١١١

قرا١٠١
عقد١٣٣
ادب١٢٤

ادب١٠١

ادب١٢١

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

تاريخ الأدب  ١

١١٨٩٥
١١٨٩٧
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١٣١٧٩
١٣١٩٣
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١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١١١

بلغ١١١

ادب١٢١
ادب١٠١

ادب١٢٤

قرا١٠١
عقد١٣٣

ترخ١٠٢

النحو ١

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١
مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٢٩٢٠

١٢٩٢١

١٢٩٢٢
١٢٩٢٣

١٢٩٢٤

١٢٩٢٥
١٢٩٢٦

١٣٠٤٣
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١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
عقد١٣٣
ترخ١٠٢
نحو١١١

بلغ١١١

ادب١٢١

ادب١٠١

ادب١٢٤

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ١

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  
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الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤٢٤-C٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٥) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١١١
ادب١٢١
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ادب١٠١
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عقد١٣٣
ترخ١٠٢
ادب١٢٤
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تاريخ الأدب  ١
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مهارات الكتابة ١
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التوحيد
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣
نحو١١١

بلغ١١١

ادب١٢١
ترخ١٠٢
ادب١٠١

ادب١٢٤

قرا١٠١

التوحيد
النحو ١

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  
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١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٣٣٦
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧
٣٣٥
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٢١٢-W٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٧) الرزمة  

٢
٤

٢

٢
٢
٣

٣

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣
ترخ١٠٢
نحو١١١

بلغ١١١
ادب١٢٤

ادب١٢١

ادب١٠١

قرا١٠١

التوحيد
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

البلاغة  ١
مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١

١١٩٨٥
١٣٠٤٣
١٤٨٧٩

١٤٨٨٠
١٤٨٨١

١٤٨٨٢

١٤٨٨٣

١٤٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٣٣٥
٣٣٤
٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع
ع

ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢
٤

٢
٣

٢

٣

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢
قرا١٥١

ترخ١٠١
ادب١٦٢
ادب١٧٢

فقه١٥٠
ادب١٨٢
ادب١٨٤

بلغ١٦٢
نحو١٧٢

النحو ٢
القرآن الكريم ٢

السيرة النبوية
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

الفقه
مهارات الكتابة ٢
مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢
الصرف ١

١١٦٢٦
١١٧٧٠
١١٩٩٠
١٢٠٣١
١٢١٥٠

١٢٢٥٦
١٢٤٠٥
١٢٥٤٤

١٢٩٣٤
١٣٠٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

٩
١٠

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٢-W٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٢-W٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٤
١
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢

ادب١٨٢

قرا١٥١
ترخ١٠١
ادب١٦٢
ادب١٧٢

فقه١٥٠
نحو١٧٢

ادب١٨٤
بلغ١٦٢

النحو ٢

مهارات الكتابة ٢

القرآن الكريم ٢
السيرة النبوية

تاريخ الأدب  ٢
النصوص الأدبية  ١

الفقه
الصرف ١

مهارات القراءة ٢
البلاغة  ٢

١١٦٢٧

١١٧٦٧

١١٨٩٣
١١٩٩٠
١٢٠٣٢
١٢١٥١

١٢٢٥٦
١٢٥٤١

١٢٥٤٥
١٢٩٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٢
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٢
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٢-W٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٢-W٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ادب١٨٢
قرا١٥١
ادب١٨٤
ادب١٦٢
ادب١٧٢

نحو١٧٢
فقه١٥٠

بلغ١٦٢

نحو١٦٢

ترخ١٠١

مهارات الكتابة ٢
القرآن الكريم ٢

مهارات القراءة ٢
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

الصرف ١
الفقه

البلاغة  ٢

النحو ٢

السيرة النبوية

١١٧٦٨
١١٨٩٤
١٢٠٢٩
١٢١٤٨
١٢١٥٢

١٢٥٤٢
١٢٨٠٢
١٢٩٣٨

١٢٩٤٠

١٣٠٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

٩

١٠

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٤١٢-W٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٤١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٤

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢
قرا١٥١
ادب١٦٢

ادب١٧٢
ادب١٨٢

ادب١٨٤

فقه١٥٠
بلغ١٦٢
نحو١٧٢

ترخ١٠١

النحو ٢
القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١
مهارات الكتابة ٢

مهارات القراءة ٢

الفقه
البلاغة  ٢
الصرف ١

السيرة النبوية

١١٦٢٤
١١٧٦٩
١٢٠٣٠

١٢١٤٩
١٢٤٠٤

١٢٥٤٣

١٢٨٠٢
١٢٩٣٢
١٢٩٤١

١٣٠٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨
٩

١٠

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٤
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٤١٢-W٣

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٤١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٤
١
٢

٢
٢

٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢
قرا١٥١

ترخ١٠١
ادب١٦٢
ادب١٧٢

فقه١٥٠
بلغ١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٨٢
نحو١٧٢

النحو ٢
القرآن الكريم ٢

السيرة النبوية
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

الفقه
البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢
الصرف ١

١١٦٢٦
١١٧٧٠
١١٩٩٠
١٢٠٣١
١٢١٥٠

١٢٢٥٦
١٢٩٣٥
٢٠٤٠٣

٢٠٤٠٥
٢٠٤٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

٩
١٠

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦
٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٢-W٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٢-W٣
٤٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

٥١٥-C٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٤
١
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢

قرا١٥١
ترخ١٠١
ادب١٦٢
ادب١٧٢

فقه١٥٠
بلغ١٦٢

ادب١٨٤
ادب١٨٢

نحو١٧٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٢
السيرة النبوية

تاريخ الأدب  ٢
النصوص الأدبية  ١

الفقه
البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢
مهارات الكتابة ٢

الصرف ١

١١٦٢٧

١١٨٩٣
١١٩٩٠
١٢٠٣٢
١٢١٥١

١٢٢٥٦
١٢٩٣٧

٢٠٤٧٨
٢٠٤٧٩

٢٠٤٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٢
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٢
٣٣٧

٣٣٧
٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٢-W٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٢-W٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
١٢٤-C٣

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
١٢٦-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٤

١
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١٦٢

قرا١٥١
ادب١٦٢
ادب١٧٢

فقه١٥٠
نحو١٦٢

ترخ١٠١
ادب١٨٤
ادب١٨٢
نحو١٧٢

البلاغة  ٢

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

الفقه
النحو ٢

السيرة النبوية
مهارات القراءة ٢
مهارات الكتابة ٢

الصرف ١

١١٦٢١

١١٨٩٤
١٢١٤٨
١٢١٥٢

١٢٨٠٢
١٢٩٤٠

١٣٠٤٤
٢٠٤٩٥
٢٠٤٩٦
٢٠٤٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠

٣٣٨

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٨
٣٣٨
٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٤١٢-W٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٤١٢-W٣
١٢٣-C٣

٥١٤-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٢
٤

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو١٦٢
قرا١٥١
ادب١٦٢

ادب١٧٢
فقه١٥٠

بلغ١٦٢
ترخ١٠١
ادب١٨٤

ادب١٨٢

نحو١٧٢

النحو ٢
القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١
الفقه

البلاغة  ٢
السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

مهارات الكتابة ٢

الصرف ١

١١٦٢٤
١١٧٦٩
١٢٠٣٠

١٢١٤٩
١٢٨٠٢

١٢٩٣٣
١٣٠٤٤
٢٠٥٠٣

٢٠٥٠٦

٢٠٥٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٤
٣٣٩
٣٣٤
٣٣٩

٣٣٩

٣٣٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٩) الرزمة  

٤
١
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٤٣
بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

بلغ٢٢٣
قرا٢٠١
نحو٢٤٥

النحو ٣

الصرف ٢

البلاغة  ٣
مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
النصوص الأدبية  ٢

البحث والمصادر
القرآن الكريم ٣

علم اللغة ١

١١٤٧٧

١١٨٨٦

١١٨٨٧
١٢٠٠٣

١٢٠٠٤
١٢٠٠٥

١٢٠٠٦
١٢٠٠٧
١٢٠٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٢
٣

٣
١
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
بلغ٢٤٣

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

النحو ٣

الصرف ٢
البلاغة  ٣

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
النصوص الأدبية  ٢

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

١٢٠٠٩

١٢٠١٠
١٣٢٩٥

١٣٢٩٦

١٣٢٩٧
١٣٢٩٨

١٣٢٩٩

١٣٣٠٠
١٣٣٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢
٢

٣

٢
٣

٣

١
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
بلغ٢٤٣
بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

النحو ٣

الصرف ٢
البلاغة  ٣

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
النصوص الأدبية  ٢

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

١٢٢٨٥

١٢٢٨٦
١٢٢٨٧
١٢٣٧٩

١٢٣٨٠
١٢٣٨١

١٢٣٨٢

١٢٣٨٣
١٢٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢
٢
٣

٢
٣

٣

١
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٥

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
بلغ٢٤٣

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١

علم اللغة ١

النحو ٣

الصرف ٢
البلاغة  ٣

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
النصوص الأدبية  ٢

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣

١١٤٧٦

١٣٤٠٩

١٣٤١٠
١٣٤١١

١٣٤١٢

١٣٤١٣
١٣٤١٤

١٣٤١٥

١٣٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٣

٤

٢
٢

٣

٢
٣

٣

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٤٣

النحو ٣

الصرف ٢

تاريخ الأدب  ٣
النصوص الأدبية  ٢

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

مهارات التحدث

البحث والمصادر

البلاغة  ٣

١١٤٧٧

١١٨٨٦

١٢٠٠٤
١٢٠٠٥

١٢٠٠٧
١٢٠٠٨

١٢٨١٠

١٢٩٤٢

١٤٩٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

١
٣

٣

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النحو ٣

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النصوص الأدبية  ٢

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

البلاغة  ٣

١١٤٦٤

١١٤٦٥

١٢٠٠٩

١٢٠١٠
١٣٢٩٧
١٣٢٩٨

١٣٣٠٠
١٣٣٠١

١٤٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٧

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٧) الرزمة  

٣

٣

٤

٢
٢
٣

١
٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٣٣

بلغ٢٤٣

البحث والمصادر

النحو ٣

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النصوص الأدبية  ٢

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

مهارات التحدث

البلاغة  ٣

١١٤٩٤

١٢٢٨٥

١٢٢٨٦
١٢٣٨٠
١٢٣٨١

١٢٣٨٣
١٢٣٨٤

١٣٣٠٢

١٤٩٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٨

٩

٣٣٨

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٨) الرزمة  

٣

٤

٢
٢
٣

١
٣

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٥

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
ادب٢٣٣

قرا٢٠١
بلغ٢٤٣

علم اللغة ١

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النحو ٣

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النصوص الأدبية  ٢

القرآن الكريم ٣
البلاغة  ٣

١١٤٧٦

١٢٨٠٧

١٢٨٠٨

١٣٤٠٩

١٣٤١٠
١٣٤١٣
١٣٤١٤

١٣٤١٦
١٤٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٣٥

٣٣٩

٣٣٩

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٩

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٩) الرزمة  

٣

٣

٣

٤

٢
٢
٣

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ٢٥٠

ادب٢٥٠

ادب٢٢٢

نحو٢٥١
نحو١٣٠
سنه٢٠٥

فقه٢٥٤

البلاغة  ٤

النصوص

تاريخ الأدب  ٤

النحو التطبيقي ٤
الصرف
الحديث

فقه العبادات

١٢٦٨٣

١٢٨٠٤

١٢٨٠٥

١٣١٨٠
١٣٢٩٣

١٤٦٥٧

١٤٦٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ق (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٤
٢
٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤
ثقف١٠١
ادب٢٧٤

ادب٢٨٤

ادب٢٤٦

قرا٢٥١
نحو٢٨٤

ادب٢٥٤
بلغ٢٥٤

نحو٢٧٤

النحو ٤

البلاغة  ٤
الثقافة الإسلامية  

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣

القرآن الكريم ٤
علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣
النقد الأدبي  ١

الصرف ٣

١١٧٣٢

١١٧٣٣
١١٨٥٣
١١٨٥٤

١١٨٥٥

١١٨٥٦

١١٨٥٧
١١٨٥٨

١١٨٥٩
١١٨٦٠

١٥٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩
١٠

١١

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٥١٢-W٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
٢
٢

٣

٢

١
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤

ادب٢٧٤
ادب٢٨٤

ادب٢٤٦
قرا٢٥١

نحو٢٨٤
ادب٢٥٤
بلغ٢٥٤

ثقف١٠١
نحو٢٧٤

النحو ٤

البلاغة  ٤

تاريخ الأدب  ٤
النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣
القرآن الكريم ٤

علم اللغة ٢
مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ١
الثقافة الإسلامية  

الصرف ٣

١١٤٦٧

١١٤٦٨

١١٤٧٠
١١٥٩٩

١١٦٠٠
١١٦٠١
١١٦٠٢
١١٦٠٣
١١٦٠٤
١١٨٥٣

١٥٨٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٢
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٥١٢-W٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤

ثقف١٠١
ادب٢٧٤
ادب٢٨٤

ادب٢٤٦

قرا٢٥١
نحو٢٨٤

ادب٢٥٤
بلغ٢٥٤

نحو٢٧٤

النحو ٤

البلاغة  ٤

الثقافة الإسلامية  
تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣

القرآن الكريم ٤
علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣
النقد الأدبي  ١

الصرف ٣

١١٦٠٥

١١٦٠٦

١١٧٢٤
١١٧٢٥
١١٧٢٦

١١٧٢٧

١١٧٢٨
١١٧٢٩
١١٧٣٠
١١٧٣١

١٥٨٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩
١٠

١١

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٢-W٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢
٢
٣

٢

١
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١
نحو٢٧٤
نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤
ادب٢٧٤
ادب٢٨٤

ادب٢٤٦
قرا٢٥١

نحو٢٨٤

ادب٢٥٤

بلغ٢٥٤

الثقافة الإسلامية  
الصرف ٣

النحو ٤

البلاغة  ٤
تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣
القرآن الكريم ٤

علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ١

١١٧٢٤
١٤٧٨٦
٢١٤٥٣

٢١٤٥٤
٢١٤٥٥
٢١٤٥٦

٢١٤٥٧
٢١٤٥٨
٢١٤٥٩

٢١٤٦٠

٢١٤٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨
٩

١٠

١١

٣٣٤
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ع
ع

ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٤

٢
٢
٣

٢
١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

دار٣٤٢
نحو٣٢١
نحو٢٢٩

قرا٣٠٥
بلغ٣٢٢

بلغ١٣١

ادب٣٢١

ادب٣٠٠

ادب١٤١

الإدارة  العامة
النحو التطبيقي ٥

الصرف

التفسير
البلاغة  ٥

النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٥

النصوص

القراءة

١٢٥٣٦
١٣٠٥٦
١٣٠٥٧

١٣٠٥٨
١٣١٧٢

١٣١٧٣

١٣١٧٤

١٣١٧٥

١٣١٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ق (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٢
٤
٢

٢
٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ٣٢٢
ادب٣٠٠

ادب١٤١
نحو٣٢١

نحو٢٢٩
قرا٣٠٥

بلغ١٣١

ادب٣٢١

البلاغة  ٥
النصوص

القراءة
النحو التطبيقي ٥

الصرف
التفسير

النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٥

١٢٢٤٧
١٢٢٤٨

١٢٢٤٩
١٢٥٣٧

١٢٥٣٨
١٢٥٣٩

١٣٢٨٠

١٣٢٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ق (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٤

٢
٢

٣

٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥
نحو٣١٥

نحو٣٨٥

بلغ٣١٥

ادب٣١٥
ادب٣٢٥

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥

الصرف ٤
النحو ٥

العروض ١

البلاغة  ٥

تاريخ الأدب  ٥
النصوص الأدبية  ٤

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٤٣٥٧
١٤٧٨١

١٤٧٨٢

١٤٧٨٣

١٤٧٨٤
١٤٧٨٥

١٤٧٨٧
١٤٧٨٨

١٤٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٢
٤

٢

٣

٢
٣

١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣١٥
بلغ٣١٥

نحو٣٨٥
ادب٣١٥
ادب٣٢٥

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥

الصرف ٤

النحو ٥
البلاغة  ٥

العروض ١
تاريخ الأدب  ٥

النصوص الأدبية  ٤

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٤٣٥٦

١٤٧٦٠
١٤٧٦١

١٤٧٦٢
١٤٧٦٣
١٤٧٦٤

١٤٧٦٦
١٤٧٦٧

١٤٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢

٤
٣

٢
٢
٣

١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥
نحو٣١٥

بلغ٣١٥

نحو٣٨٥
ادب٣١٥

ادب٣٢٥

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥

الصرف ٤
النحو ٥

البلاغة  ٥

العروض ١
تاريخ الأدب  ٥

النصوص الأدبية  ٤

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٤٣٥٨
١٤٧٩٠

١٤٨٠٨

١٤٨٠٩
١٤٨١٠

١٤٨١٢

١٤٨١٣
١٤٨١٤

١٤٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢
٤

٣

٢
٢

٣

١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١٣٢

ادب٣٢٢

دار٣٥١
نحو٣٢٢

نحو٢٣٦

سنه٣٠٢

ترب٣٥٠
بلغ٣٥١

النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٦

الإدارة  العامة
النحو التطبيقي ٦

فقه اللغة

الحديث

أصول التربية الإسلامية  
البلاغة  ٦

١٢٦٥٦

١٢٦٥٧

١٢٦٥٨
١٣١٦١

١٣١٦٢

١٣٢٧٥

١٣٢٧٦
١٣٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ق (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٢
٤

٣

٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١٣٢

ادب٣٢٢

نحو٣٢٢

نحو٢٣٦

سنه٣٠٢
ترب٣٥٠
بلغ٣٥١

دار٣٥١

النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٦

النحو التطبيقي ٦

فقه اللغة

الحديث
أصول التربية الإسلامية  

البلاغة  ٦

الإدارة  العامة

١٢١٥٧

١٢٢٨١

١٢٦٥٩

١٢٦٦٠

١٢٦٦٢
١٣١٧٧
١٣١٧٨

١٤٣٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ق (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٤

٣

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٦

بلغ٣٥١
بلغ١٣٢

ادب٣٢٢

نجل٣٨٥

فقه اللغة

البلاغة  ٦
النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٦

اللغة الإنجليزية 

٢٣٣٣١

٢٣٣٣٢
٢٣٣٣٣

٢٣٣٣٥

٢٣٣٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ق (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٣٦٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٨٦

ادب٣٦٦
قرا٣٥١

بلغ٣٧٦
نفس٢٥١

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

النحو ٦

البلاغة  ٦

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٦
القرآن الكريم ٦

منهج الأدب  الإسلامي  
علم النفس التربوي

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

٢١٥٧٦

٢١٥٧٧

٢١٥٧٨

٢١٥٧٩
٢١٥٨٠
٢١٥٨٣
٢١٥٨٤

٢١٥٨٥

٢١٥٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨

٩

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٤

٣

٣

٢
١
٢
٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ادب٣٦٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٦٦

نحو٣٨٦

ادب٣٧٦

قرا٣٥١
نحو٣٧٦

نفس٢٥١
بلغ٣٧٦

تاريخ الأدب  ٦

البلاغة  ٦

النحو ٦

العروض ٢

النصوص الأدبية  ٥

القرآن الكريم ٦
علم اللغة ٤

علم النفس التربوي
منهج الأدب  الإسلامي  

٢١٥٨٩

٢١٥٩١

٢١٥٩٣

٢١٥٩٤

٢١٥٩٥

٢١٥٩٧
٢١٥٩٨

٢١٥٩٩
٢١٦٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

٢

١
٣

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نحو٣٦٦
بلغ٣٦٦

نحو٣٨٦

ادب٣٦٦
نحو٣٧٦

نفس٢٥١

بلغ٣٧٦

ادب٣٧٦

القرآن الكريم ٦
النحو ٦

البلاغة  ٦

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٦
علم اللغة ٤

علم النفس التربوي

منهج الأدب  الإسلامي  

النصوص الأدبية  ٥

١٢٧٩١
٢١٥٦٠

٢١٥٦٥

٢١٥٦٦

٢١٥٦٧
٢١٥٦٨

٢١٥٦٩

٢١٥٧٢

٢١٥٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٣٦
٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٦) الرزمة  

١
٤
٣

٣

٢
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٤٢١
نحو٢٣٠
ادب٤٢١

ادب٤٠١

ادب٤٠٠

بلغ٤٠١
بلغ٢٣١

قرا٤٠٤
قرا٤٠١

بلغ٤٣٠

النحو التطبيقى ٧
الصرف

تاريخ الأدب  ٧

القراءة

النصوص

البلاغة  ٧
النقد الأدبي 

التفسير
القرآن الكريم ٧

منهج الأدب  الإسلامي  

١١٨٨٤
١١٨٨٥
١١٨٩٩

١١٩٠٠

١١٩٠١

١٢٤٠٧
١٢٤٠٨

١٣٠٥٣
١٣٠٥٤
١٣٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩
١٠

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ ق (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٣

٢

٣

٢
٣

٢
١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٤٢١

نحو٢٣٠
قرا٤٠٤
قرا٤٠١

بلغ٤٣٠
بلغ٤٠١
بلغ٢٣١

ادب٤٠١
ادب٤٠٠

ادب٤٢١

النحو التطبيقى ٧

الصرف
التفسير

القرآن الكريم ٧
منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٧
النقد الأدبي 

القراءة
النصوص

تاريخ الأدب  ٧

١١٩٠٢

١٢٠٢٣
١٢٠٢٤
١٢٠٢٥
١٢٠٢٦
١٢٠٢٧
١٢٠٢٨

١٣٣١٩
١٣٣٢٠

١٣٣٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ ق (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
٢
١
٢
٢
٣

٢
٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٠
قرا٤٠٤
قرا٤٠١

بلغ٤٣٠

بلغ٢٣١

ادب٤٠١

ادب٤٠٠

بلغ٤٠١

ادب٤٢١

نحو٤٢١

الصرف
التفسير

القرآن الكريم ٧
منهج الأدب  الإسلامي  

النقد الأدبي 

القراءة

النصوص

البلاغة  ٧

تاريخ الأدب  ٧

النحو التطبيقى ٧

١١٣٩١
١٢٢٤٦
١٣٠٤٨
١٣٠٤٩

١٣٠٥٠

١٣١٥٤

١٣١٥٥

١٣١٥٦

١٣١٥٧

١٣٣٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ ق (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٣

٢

٣

٢

٣

٤

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١٤٥

ادب٤٢٢

نحو٣٣٥
نحو١٥٧

قرا٤٥١
سنه٤٠٤

ترب٤٥٣
ترب٤٥٢

بلغ٢٣٢

البلاغة  ٨

تاريخ الأدب  ٨

فقه اللغة
النحو التطبيقى ٨
القرآن الكريم ٨

الحديث

الإدارة  والسياسة التعليمية
طرق التدريس

النقد الأدبي 

١٢١٥٣

١٢١٥٤

١٢٥١٧
١٢٥١٨
١٢٥١٩
١٢٦٧٩

١٢٦٨٠
١٢٦٨١

١٢٦٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ ق (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٢
٤
١
٢

٢
٢

٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ١٤٥
نحو٣٣٥
نحو١٥٧

قرا٤٥١
سنه٤٠٤

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢
بلغ٢٣٢

ادب٤٢٢

البلاغة  ٨
فقه اللغة

النحو التطبيقى ٨

القرآن الكريم ٨
الحديث

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس
النقد الأدبي 

تاريخ الأدب  ٨

١١٧٥٢
١٢٥٢٠
١٢٥٢١

١٢٥٢٢
١٢٥٢٣
١٢٥٢٤

١٢٥٢٥
١٢٥٢٦

١٣٢٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ ق (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٤

١
٢
٢

٢
٣

٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٣٣٥
نحو١٥٧

قرا٤٥١
ترب٤٥٣

ترب٤٥٢
بلغ٢٣٢

بلغ١٤٥
ادب٤٢٢

سنه٤٠٤

فقه اللغة
النحو التطبيقى ٨

القرآن الكريم ٨
الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس
النقد الأدبي 

البلاغة  ٨
تاريخ الأدب  ٨

الحديث

١١٧٥٣
١١٧٥٤

١١٧٥٥
١٢٥٢٤

١٢٥٢٥
١٢٦٧٦

١٢٦٧٧
١٢٦٧٨

٢٣٦٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ ق (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢
٤

١
٢

٢
٣

٢
٣

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

بلغ٨٠٤
بلغ٨٠٥
بلغ٨٠٢
بلغ٨٠٣
بلغ٨٠١

النقد الادبي  الحديث
قاعة البحث

قضاية بلاغية 
النقد الادبي  القديم

البلاغة  القرانية والنبوية

٢٦٠١٠
٢٦٠١١
٢٦١١٧
٢٦١١٨
٢٦١١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :البلاغة  والنقد

دكتوراه البلاغة  والنقد م١ (٢دك-بلغ١) الرزمة  

٣
٢
٢
٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٤٨من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ادب٨٠١
ادب٨٠٢
ادب٨٠٣
ادب٨٠٤
بلغ٨٠٦

قضايا أدبية
نظرية الأدب 

قراءة في مصادر الأدب 
قاعة البحث
قضايا نقدية

٢٥٢٨٨
٢٥٢٨٩
٢٥٢٩٠
٢٥٢٩١
٢٥٢٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :الأدب 

دكتوراه الادب  م١ (٢دك-ادب١) الرزمة  

٣
٢
٢
٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


